1

 2023年５月11日

各 位

会  社  名 株 式 会 社 レ ア ジ ョ ブ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  中 村  岳

 （コード番号：6096 東証プライム市場）

問 合 わ せ 先 執 行 役 員  C F O  井 上 裕 二

 （ T E L  0 3 - 5 4 6 8 - 7 4 0 1 ）

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年３月期より報告セグメントを変更するこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

 当社グループは「Chances for everyone, everywhere.」をグループビジョンに掲げ、「世

界中の人々が、それぞれの能力を発揮し、活躍できる世の中の実現」を目指し、オンライン

英会話サービス「レアジョブ英会話」や、英語スピーキング力を測定するサービス「PROGOS®」

を主たる事業とした「英語関連事業」の単一セグメントとして事業展開してまいりました。

現在、当社グループはグローバルリーダー育成プログラムや法律系難関資格のオンライン

学習サービス等、英語学習に限らず多様なスキル習得をサポートするサービスを拡大して

おり、また ALT派遣事業や英語教室事業等、幼児から高校生まで幅広い年代の子どもを対象

とする事業を展開し、当社グループ全体に占める当該事業領域の売上高の割合が増加して

おります。このような状況において、現在の事業内容をより適切に開示することを目的とし、

報告セグメントの区分を変更することといたしました。

２．変更の概要

旧セグメント  新セグメント 概要

英語関連事業 子ども・子育て支援事業 幼児から高校生まで幅広い年代の

子どもを対象とする事業

リスキリング事業 時代の変化に対応するために、新

しい知識やスキルを学ぶ「リスキ

リング（Reskilling）」を軸とした

事業

※新セグメントの詳細は、「2023 年３月期決算補足説明資料（本日公表）」をご参照くださ

い。

2

３．変更の時期

2024年３月期第１四半期決算より、新セグメント区分にて報告いたします。

以上